,
SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto

Praça Cônego Menezes, nO 246 Centro Nepornuoeno 1\:1''1asGerais - CEPo 37250-000
Tel (35) 3861-2066 - CNPj 02 230481 íOOOI-57 - Slte W\•.••w.saaenep com br

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 00112024,

SAAE - Serviço Autônomo de Água e ·Esgoto - epomuceno - MG, Abertura de processo licitatório
006/2024, Pregão Eletrônico, 01/2024; Objeto: Conjunto de motobombas submersas para uso em
poços artesianos, Regime menor preço por item, Modo exclusivo para ME-EPP. A sessão será realizada
no dia 05/04/2024 as 09:00, na plataforma LICITA ET, devendo os interessados se credenciar ao sistema
PREGÃO ELETRÔ ICO. através do site https://licitanet.com.b,', fomecedorlQ)licitallet.com.b,', (34)
2512-6500 - opção 2. Maiores in formações (35)3861-2066, e pelo e-mail compraselicitacaorÍl.saaeneR.col1l.br
Nepomuceno 21/03/2024 - Pregoeiro. - Edivaldo José Dias. Registra-se e Publique-se

TERMO DE REFERÊNCIA

TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO

Processo na: 006/2024, Modalidade: Pregão 0112023, Edital na: 01/2023, Forma: Eletrônica,

Tipo: Menor Preço por item.

Objeto: Aquisição de material hidráulico em Conjunto de motobombas submersas para uso em
poços artesianos distribuição de água potável
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME) E EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

1. O forn~cimento do bem, deverá ser conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste anexo, bem como as

demais condições estabelecidas no edital entrega única. O fornecimento do bem, deverá ser conforme condição, quantidade e

eXigências estabeleCidas neste anexo, bem como as demaiS condições estabelecidas no edital entrega única.

ITE
S

OI

02

03

04

DESCRIÇÃO PRODUTO

Conjunto motobomba submersa
Altura l11anometrica: 137 111~lros
Vazão 5 111'/h
Monotasíca 220 V í60l-lz
POl2ncla. 5 C\
Polegadas .• ' .

I~EFERÊ:'\C1.\: SCIIEi':i\EIDER 5 n' Sl'B-t0-50S·H:18
'10:\OF .\SIC\ 220\'/601-lz

Conjunto motobomba submersa
Altura l11anometnca 138 mClros
Vazão. 6 m3/h
Monotaslca 220 V /601-11.
Potência. 7 C\
Polegadas: 6"
REFERÊNCIA: EBARA BIIS -tI 2-09 7 CV MONOFÁSIC\
220V/601l;) M4P7/ROTOR INOX
Conjunto motobomba submersa
Altura manomelríca' 120 metro,
Va/ão." m'/h
I\lonolasica 220 V/60l-lL

PotênCia 4 C\
polcgadas 6"
REFERÊ:\CI.-\: EB.\R\ lUIS 411-08 4 CV 'IO:\OFÁSIC\
220\'16011z :\1-tP7/ROTOR 1:'<0:\
Conjunto motobomba submersa
Altura manométnca: 130 mctros
Vazão 2.51113íh
Monofásica 220 V f60 1-17
PolencJ:.l 3 c\t

Polcgadas 4"

pç

pç

pç

pç

OI

OI

OI

OI

Valor médio
unitário

1-t.830,-t0

12.201.60

10.262,00

5.371,80

,

SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto
r. '~Ç2 'õ 'ego ';1enpz"s 1'°246 Ce '0 • 'era s - CEP 37250-00r

Tel 3") 3t:J1·20'3b - C PJ 022J 481 <;- - ~ e w.••...saaenep cO~"1.br

REFERE:\C1A: EB.\R.\ ~BP R-I~ 2.5(T .\IO:\F.\SIC.-\
220\·/60H7.

TOT AL: RS~2.66S,80

2 JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 A aquisição do produto se faz necessária para estoque de bomba reserva dos poços artesianos dos distritos de Nepomuceno -

MG. Caso haja falha nas bombas já instaladas, havendo reserva, os locais citados não ficarão desabastecidos e o SAAE cumprirá

com eficácia

Mais informações e Edital completo junto ao Serviço Autõnomo de Água e Esgoto, à Praça Cônego Menezes, 246, Centro, pelo

telefone (35)3861-2066 e 2161 e compraselicitacao@saaenep.com.br.

epomuceno, 21 de :;JJJde 2023
EDlV ALDO ~ DIAS

PREGOEIRO

CERnoAO
CertIftco que o preseriee' 1lto "'"

lK/bUc:MIo nesta data, medIante .ua l!tbraçIo
no -Quadro da Avisos" eituado no ábio d.
PFWfeI1:unl Munlclpal, con1C1rfll. autor1u 0·AJt.
I5c1alei Org81llçaMu lpal. ~

\ .
N.pomuc:

mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br.